[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2013
	№
	818

Об утверждении положения о координационном совете
по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
Берёзовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2077 года № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Кемеровской области от 27 декабря 2007 года № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  Берёзовского городского округа.

2. Утвердить Положение о координационном совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  Берёзовского городского округа.

3. Пресс-секретарю главы Берёзовского городского округа  Попурий С.Г. опубликовать постановление в СМИ.

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Берёзовского городского округа  по экономике и финансам Иванову Л.В.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Е.Г.Кичаева

3-21-60

[image: image2.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Березовского городского округа

от 10.12.2013 № 818
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  Берёзовского городского округа (далее - Совет) создается главой Берёзовского городского округа.

1.2. Совет является совещательным органом в сфере развития малого и среднего предпринимательства.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 27.12.2007 N 187-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", настоящим Положением и иными правовыми актами.

2. Цели создания Совета

Совет создается в целях:

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства.

2.2. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.3. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2.4. Участия в решении вопросов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляемой органами местного самоуправления.

2.5. Содействие в формировании нормативной правовой базы, способствующей эффективному развитию малого и среднего предпринимательства, совершенствованию финансово-кредитной, инвестиционной, инновационной политики.

3. Функции Совета

Для достижения поставленных целей Совет выполняет следующие функции:

3.1. Взаимодействует с отраслевыми, профессиональными и территориальными союзами и объединениями субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.

3.2. Обобщает и распространяет положительный опыт деятельности малых и средних предприятий, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3. Осуществляет постоянное взаимодействие с органами местного самоуправления для выработки согласованных решений и реализации государственной политики в области малого и среднего бизнеса.

3.4. Принимает участие в разработке, координации и реализации муниципальной программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.5. Принимает участие в разработке иных программ, направленных на расширение участия малого и среднего предпринимательства в решении вопросов социально-экономического развития Берёзовского городского округа.

3.6. Привлекает представителей малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для разработки мероприятий по оказанию организационной, финансовой и др. помощи малым и средним предприятиям, объединениям предпринимателей в сфере малого и среднего бизнеса.

3.7. Осуществляет подготовку к обсуждению проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

3.8. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями Администрации Берёзовского городского округа, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления.

3.9. Рассматривает заявления и обращения субъектов малого и среднего предпринимательства в целях преодоления административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности.

4. Права Совета

Совет имеет право:

4.1. Запрашивать от органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти информацию, необходимую для работы совета.

4.2. Создавать рабочие группы и комиссии.

4.3. Привлекать специалистов, экспертов для участия в рабочих группах и комиссиях.

5. Организация работы Совета

5.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены совета.

5.2. Председатель Совета:

5.2.1. Руководит деятельностью Совета.

5.2.2. Формирует план работы и повестки заседаний Совета.

5.2.3. Ведет заседания Совета.

5.2.4. Является представителем Совета в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, общественных и иных организациях.

5.2.5. Обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

5.2.6. Координирует работу привлеченных специалистов, членов рабочих групп и комиссий.

5.3. Состав рабочих групп и комиссий утверждается Советом.

5.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

5.5. Заседание Совета ведет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

5.6. Заседания Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

5.7. Протоколы и иная информация о деятельности Совета доводятся до сведения членов Совета и других заинтересованных лиц путем рассылки материалов в течение одной недели со дня проведения заседания.

5.8. Решения считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5.9. Решения Совета носят рекомендательный характер и, в случаях необходимости реализуются посредством принятия постановлений и распоряжений Администрации Берёзовского городского округа.

Заместитель главы Берёзовского

городского округа
по экономике и финансам                                                     Л.В.Иванова